[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  15 »    02          2024г.                      Магарамкент                                  №  99
Об установлении размера платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на территории МР «Магарамкентский район»

за 4 квартал 2023года

_________________________________________________________________

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МР «Магарамкентский район» от 13.08.2020г. № 666 «Об утверждении Порядка расчета платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МР «Магарамкентский район»,  Уставом МР «Магарамкентский район»,

 п о с т а н о в л я ю:

 1. Установить размер платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на территории МР «Магарамкентский район» согласно приложению к настоящему постановлению (ежеквартально).

 2. МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

   Глава муниципального района                                                          Ф.З.Ахмедов

Приложение

к постановлению администрации

МР «Магарамкентский район»

                                                                                                                    №   9 от   «15  »   02       2024 г.
Р  А  С  Ч  Е  Т

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам  найма жилых помещений  на территории  МР «Магарамкентский район»

   за IV квартал 2023 года (таблица1)

Таблица 1

за IV квартал 2023года

	№№

п/п
	Показатели
	Величина показателя,   интервал
	Установленный показатель

	1.

	Ккб-  коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома (к1+к2+к3):3

	1,3

	К1- коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	0,8 - 1,3
	1,3

	К2- коэффициент характеризующий благоустройство жилого помещения;
	0,8 - 1,3
	1,3

	К3 - коэффициент, месторасположение дома
	0,8 - 1,3
	1,3

	2.
	Ксп - коэффициент соответствия платы
	0 -1,0
	0,11

	3.
	СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Республике Дагестан, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений (определено по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС)  в руб.
	86275,42
	83275,42

	4.
	Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения, в руб.:   (86275,42 руб. х 0,001)

	86,28

	5.
	Пн  - размер платы за месяц за наем 1-ого кв.м. жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МР «Магарамкентский район»

(86,28 х 1,3 х 1,0 = 112,164 рублей в год.): 12= 9,35 руб. в  месяц.

	9,35